
 

Nařízení ředitele č. 2021/10 – režim výuky od 1. září 2021 

V souvislosti se Souborem doporučení pro provoz škol, vydaným 17. srpna 2021 MŠMT, stanovuji 
následující režim výuky pro všechny třídy školy platný od středy 1. září 2021: 

1. mezi žáky střední školy proběhne screeningové testování ve 3 termínech - středa 1., pondělí 
6. a čtvrtek 9. září 2021 prostřednictvím antigenních testů; uvedeného testování se nemusí 
účastnit žáci, kteří: 

o mají řádně dokončené očkování nebo 
o prodělali nemoc Covid-19 a neuběhlo od ní více než 180 dnů nebo 
o prokáží se platným negativním testem z odběrového místa. 

2. studenti vyšší odborné školy nepodstupují žádné testování ani nedokládají potvrzení o 
absolvovaném očkování nebo negativním testu, 

3. žáci, studenti, pedagogové a zaměstnanci školy jsou povinni při pohybu ve společných 
prostorech používat zakrytí dýchacích cest respirátorem s účinností alespoň 94 % (tedy např. 
FFP2 nebo KN 95) - nařízení MZd pro osoby starší 15 let), 

4. osoby, které nemohou mít ze závažných zdravotních důvodů nasazen ochranný prostředek 
dýchacích cest, a jsou schopny tuto skutečnost prokázat lékařským potvrzením, nemusí 
používat ochranu dýchacích cest; lékařské potvrzení žák/student předkládá svému třídnímu 
učiteli, 

5. pokud se žák screeningovému testování nepodrobí, může se účastnit prezenční výuky, ale 
ustanovení bodu č. 3 je pro něj zpřísněno na celou dobu pobytu ve škole, tj. včetně pobytu 
ve třídě během vyučování a také musí ve výdejně stravy zachovávat odstup 1,5 m od 
ostatních strávníků, 

6. zaměstnanci, kteří nesplňují jednu z výjimek v bodě č. 1, musí ve třech uvedených termínech 
předložit platný negativní test z odběrového místa (Ag test ne starší 72 hodin, PCR ne starší 7 
dnů) nebo se podrobit samotestu na místě; v případě že tento výsledek nedoloží, vztahují se 
na něj omezení uvedená v bodě č. 5,  

7. škola disponuje izolační místností pro případy výskytu příznaků u žáka/studenta – jedná se o 
prostor č. dveří 801 ve 2. nadzemním podlaží DB 

8. vstup jiných osob do budovy školy než účastníků vzdělávacího procesu, příp. zákonných 
zástupců nezletilých žáků, je výrazně omezen a podléhá schválení vedením školy,  

9. výdej stravy ve školní výdejně bude vzhledem k dokončení opravy technologie spuštěn od 
pondělí 6. září 2021, přihlášení/odhlášení stravy je třeba provést individuálně přes 
www.strava.cz, 

10. výdej stravy se striktně řídí Rozpisem výdeje obědů (bude vyvěšen ve třídách a u vstupu do 
výdejny stravy), u stolů může sedět až 6 strávníků, rozestupy mezi stoly jsou minimálně 1,5 
metru, nadále omezen samoobslužný výběr a v té souvislosti i doporučeno používání 
vlastních příborů. 

Platnost uvedeného režimu výuky je do odvolání či vydání nového Nařízení. Předpokládaný termín, 
po kterém budou zavedená opatření vyhodnocena, je 10. září 2021. 

V Olomouci 30. srpna 2021 

  …………………………… 
  Ing. Josef Kolář 
  ředitel školy 

Poznámka: výše uvedené Nařízení je distribuováno všem žákům, studentům, zákonným zástupcům 
nezletilých žáků a vyučujícím prostřednictvím IS Edookit s dohledatelným záznamem o přečtení. 


		2021-08-30T09:26:33+0100
	VOŠ a SPŠE Olomouc, Božetěchova 3
	Ing. Josef Kolář
	Schválil jsem tento dokument svým právně závazným podpisem




